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ANEXO 1 - ADMISION DE LAS OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA SM N° 68-2024-INIA
PROCEDIMIENTO ELECTRONICO - PRIMERA CONVOCATORIA

ADQUISICION DE MINIBUS, EN EL MARCO DEL PI CON CUI 2472190

CARACTERISTICAS - DIVEIMPORT S.A.
TECNICAS DESCRIPCION DEL BIEN RUC: 20502797230
Monto propuesta 299,723.55
MERCEDES BENZ SPRINTER
416 CDI/3685

Marca y Modelo

CARACTERISTICAS MINIMAS

Condicién: Nuevo Si, CUMPLE
Modelo: 2024 - 2025 Si, CUMPLE
Color: Blanco Si, CUMPLE

Especificaciones Basicas:

Motor:

*Combustible: Bl - Turbo Intercooler/Diesel - Turbo Diesel Intercooler/Diesel
*Potencia: Mayor a 155 hp/ 3500 rpm o entre (129cv -175cv) / 3200 - 3800 RPM
*Numero de cilindros: 04

Cilindrada: Entre 2100 cc - 3000 cc

*Torque maximo: Entre 355 Nm - 430 Nm / (1400-2950) rpm

Si, CUMPLE

TRANSMISION TIPO MANUAL DE 6

Transmision: VELOCIDADES HACIA ADELANTE +
«Tipo/Velocidades: Especificar 1 REVERSA
*Traccion/formula: Especificar TRACCION POSTERIOR FORMULA
4X2
Direccion: .
Sl, CUMPLE

*Eléctrica / hidraulica

Aros y neumaticos:
*Aros: De Acero x 16 (minimo) Si, CUMPLE
*Neumaticos: 225-235/75-65 R16 6 R17

Dimensiones minibus:

sLongitud: Entre 5,632mm - 6,200mm
*Ancho: Entre 1,900 mm a 2,100 mm
«Alto total: Entre 2270mm a 2950 mm

Pesos y capacidades:
*Peso bruto: Entre 3500 a 4500 kg Si, CUMPLE
*Peso neto: Entre 2250 a 2700 kg

Cantidad de pasajeros:

Si, CUMPLE

*Minimo. Mayor igual a 13 Sl, CUMPLE
Equipamiento exterior: .

*Control de lunas: Eléctrico Sl, CUMPLE
Equipamiento:

*Aire acor.u’iluo'nado: Si Si, CUMPLE
*Calefaccion Si

*Min. 1 llanta de repuesto

Norma de Emisiones : Minimo Euro IV Si, CUMPLE
SOAT: Minimo 1 afio Si, CUMPLE

Requerimientos al proveedor
Prueba en puesta de funcionamiento:

INIA 'y el proveedor realizaran la prueba de funcionamiento en el momento de la entrega,
realizando la prueba de manejo, verificando el encendido y/o arranque, seguido de la Si, CUMPLE (*)
verificacion operativa mecénica, eléctrica, electromecanico, eléctrico manual, entre otras.
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Garantia comercial:

Los Bienes tendran una Garantia minima de cinco (05) afios o 150,000 kilémetros, o lo que
ocurra primero, contadas a partir de la recepcion del vehiculo. El alcance sera contra efectos
de disefio y/o fabricacion, averias o fallas de funcionamiento ajenas al uso normal o habitual del
vehiculo y no detectable al momento de otorgar la conformidad.

Dicha garantia estara constituida por un certificado de garantia emitido por el contratista, donde
se especifique la vigencia y alcances por el vehiculo entregado. En caso de correcciones que
plante el fabricante por alguna deficiencia de disefio o0 mejora de este, debera ser asumida por
el contratista como parte de la garantia.

El contratista queda obligado a extender el plazo de vigencia de la garantia del vehiculo
cuantas veces sea necesario, por un plazo similar al plazo en el cual el vehiculo se encuentre
inoperativo por causas atribuibles al contratista.

Si, CUMPLE (¥)

Soporte técnico:

El proveedor o fabricante debe contar con una casa comercial o taller autorizado a nivel
nacional, que garantice el soporte técnico post venta. Ademas, ofrecer servicio técnico, venta
de repuestos y demés accesorios para el funcionamiento adecuado

Si, CUMPLE (¥)

Repuestos:

El Proveedor debera contar con una red de talleres para el suministro de repuestos que tenga
cobertura nacional. En caso de ser distribuidor autorizado, debera presentar una carta simple
del fabricante que acredite tal condicion.

Si, CUMPLE (*)

Acabados:

Pintura original de fabrica y para la carroceria instalada en el pais deber& ser pintada bajo
estandares apropiados, los cuales deberan ser acompafados por las certificaciones de
materiales y procedimientos de fabricacién respectiva, incluyendo el procedimiento de pintado
de todos sus elementos, tanto interior como exterior. El logo del modelo ofertado debe ser
enchapado.

Si, CUMPLE (¥)

Equipamiento:

El proveedor deberd incluir a la entrega del bien un kit basico de herramientas (gata hidraulica
u original de fabrica, llave de ruedas, llaves de boca, alicate, palanca, extintor), manual del
propietario, asi como cartilla oficial de mantenimiento preventivo hasta los 100,000 Km para
cada vehiculo. Ademas de gancho para remolque y manual de mantenimiento y operacion.

Si, CUMPLE (*)

Capacitacion:
La capacitacién al personal se efectuaré utilizando el vehiculo adquirido y sera de minimo 04
horas lectivas, el cual debe garantizar el dominio del equipo

Si, CUMPLE (¥)

Prestacién principal:

El plazo méximo para la entrega de la unidad vehicular sera no mayor
a treinta (30) dias calendario contados a partir del dia siguiente de
recibida la orden de compra o suscrito el contrato.

Asimismo, el plazo de la capacitacién serd en un plazo no mayor a
quince (15) dias calendarios de entregado el vehiculo.

Plazo para la entrega de tarjeta de propiedad y placas de rodaje sera
de treinta (30) dias calendarios posteriores a la entrega del bieny a la
cancelacion del 97% de la unidad, asi como de la entrega de los
documentos por parte de la entidad para la debida inmatriculacion
previa conformidad del area usuaria.

El 3% de la prestacion principal se cancelara una vez entregadas la
placa, la tarjeta de propiedad y el SOAT del vehiculo previa
conformidad del &rea usuaria.

PLAZO DE ENTREGA

Si, CUMPLE (¥)

El proveedor debera considerar dentro de su oferta econémica como
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ACCESORIA accesoria a:

Mantenimiento preventivo

Primer servicio de mantenimiento segin cronograma de la marca del
vehiculo.

Que consistira en:

* Revision del funcionamiento del minibus

» Cambio de aceite vy filtros de aire. Filtro de petroleo, separador de
agua, regulacion de frenos y ajuste general y/o los que considere la
marca del vehiculo, etc., en los talleres autorizados en cada
mantenimiento (04 primeros mantenimientos)
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Molina Lima - Peru

LUGAR DE ENTREGA
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Periodo de garantia

Los bienes tendran una GARANTIA minima de cinco (05) afios o
150,000 Kilémetros, contadas a partir de la recepcion del vehiculo. El
alcance sera contra efectos de disefio y/o fabricacion, averias o fallas
de funcionamiento ajenas al uso normal o habitual del vehiculo y no
detectable al momento de otorgar a conformidad.

Dicha garantia estara constituida por un certificado de garantia
emitido por el contratista donde se especifique la vigencia y alcances
por el vehiculo entregado. En caso de correcciones que plantee el
fabricante por alguna deficiencia o mejora del mismo, deberd ser

GARANTIA COMERCIAL asumida por el contratista como parte de la garantia. Si, CUMPLE *)
DEL BIEN El contratista queda obligado a extender el plazo de vigencia de la
garantia del vehiculo cuantas veces sea necesario, por un plazo
similar al plazo en el cual el vehiculo se encuentre inoperativo por
causas atribuibles al contratista.
Concesionaria:
El postor debe ofrecer una red de talleres para el suministro de
repuestos que tenga cobertura nacional.
Se aceptara la carta del fabricante o representante legal de la marca
en el pais (Pert) donde garantice el stock permanente de los
repuestos originales.
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ANEXO 2 - ADMISION DE LAS OFERTAS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA SM N° 68-2024-INIA
PROCEDIMIENTO ELECTRONICO - PRIMERA CONVOCATORIA

ADQUISICION DE MINIBUS, EN EL MARCO DEL Pl CON CUI 2472190

EVALUACION DE DOCUMENTOS OBLIGATORIOS
. DIVEIMPORT S.A.
LIT DESCRIPCION
RUC: 20502797230
a) |Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) Presenta
b) |Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. Presenta
Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N°
c) 2) Presenta
d) Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el Presenta
numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccién. (Anexo N° 3)
El postor debera adjuntar en su propuesta técnica documentaciéon que demuestre el
cumplimiento de las caracteristicas técnicas del vehiculo ofertado, que evidencien que
los mismos cumplen totalmente con lo requerido en la presente especificacion técnica.
Del mismo modo debera de sefialar la marca, afio de fabricacion y el modelo del vehiculo
e) . . ) Presenta
ofertado, adjuntando un detalle del vehiculo propuesto, lo cual podra ser complementado
a través de catélogos, folletos o cualquier otro documento que demuestre las
condiciones técnicas del
vehiculo ofertado
f) |Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) Presenta
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
) integrantes, el representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se No aplica
9 compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje P
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)
h) |El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el (Anexo N° 6) Presenta
RESULTADO ADMITIDA
EVALUACION DE DOCUMENTOS FACULTATIVOS
En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por personas con
discapacidad, o en el caso de consorcios conformados en su totalidad por estas
a) |empresas, deben presentar la constancia o certificado con el cual acredite su inscripcion No aplica
en el Registro de Empresas Promocionales para Personas con Discapacidad
Solicitud de bonificacion del cinco por ciento (5%) por tener la condicion de micro y )
b) o No aplica
pequefia empresa (Anexo N° 10)
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Anexo N° 3 - Evaluacion de ofertas

ADJUDICACION SIMPLIFICADA SM N° 68-2024-INIA
PROCEDIMIENTO ELECTRONICO - PRIMERA CONVOCATORIA

ADQUISICION DE MINIBUS, EN EL MARCO DEL Pl CON CUI 2472190

FACTORES DE EVALUACION PUNTAJE / METODOLOGIA PARA SU ASIGNACION

La evaluacion consistira en otorgar el maximo a la oferta de precio mas bajo y otorgar a las demas
ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos precios, segun la siguiente

A. PRECIO formula:

Evaluacion:

Se evaluara considerando el precio ofertado por el Pi = [Om x PMP)/Oi

postor.

Acreditacion: i = Oferta

Se acreditar4d mediante el documento que contiene el |Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
precio de la oferta (Anexo N° 6) Oi =Precioi

Om = Precio de la oferta mas baja
PMP = Puntaje maximo del precio

VALOR ESTIMADO S/. 299,723.55
BONIFICACION DEL
. OFERTA (5%) CONDICION DE | PUNTAJE | ORDEN DE
N POSTORES RUC ECONOMICA PUNTAJE MICRO Y PEQUENA TOTAL PRELACION
EMPRESA
DIVEIMPORT S.A.
1 |ruc: 20502797230 20502797230 299723.55 100.00 0.00 100.00 1
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ANEXO N° 4 - CALIFICACION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA SM N° 68-2024-INIA
PROCEDIMIENTO ELECTRONICO - PRIMERA CONVOCATORIA

ADQUISICION DE MINIBUS, EN EL MARCO DEL Pl CON CUI 2472190

Instituto Nacional de Innovacidn Agraris

DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

POSTOR 1°

DIVEIMPORT S.A.
RUC: 20502797230

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 600,000.00 (Son: Seiscientos Mil con 00/100 Soles), por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria,
durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segin corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicion de micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia de S/ 76,722.26 (Setenta y Seis Mil Setecientos Veintidos con
26/100 Soles), por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas que se computaran desde la
fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segun corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicion de micro y pequefia empresa.

Se consideran bienes similares a los siguientes: Camionetas SUV, camionetas Pickup cabina simple o doble cabina, Camionetas 4 x 2 0 4 x 4, minibuses, microbuses buses y émnibus.
Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u érdenes de compra, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (i) comprobantes de
pago cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema
financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago11 correspondientes a un méximo de veinte (20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacion, se debe acreditar que corresponden a dicha contratacion; de lo contrario, se asumira que los
comprobantes acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerara, para la evaluacion, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo N° 8 referido a la
Experiencia del Postor en la Especialidad.

En el caso de suministro, solo se considera como experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de presentacion de ofertas, debiendo
adjuntarse copia de las conformidades correspondientes a tal parte o los respectivos comprobantes de pago cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual se desprenda fehacientemente el porcentaje de las
obligaciones que se asumi6 en el contrato presentado; de lo contrario, no se computara la experiencia proveniente de dicho contrato.

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de seleccion convocados antes del 20.09.2012, la calificacion se cefiird al método descrito en la Directiva “Participacion de
Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del Estado”, debiendo presumirse que el porcentaje de las obligaciones equivale al porcentaje de participacion de la promesa de consorcio o del
contrato de consorcio. En caso que en dichos documentos no se consigne el porcentaje de participacion se presumira que las obligaciones se ejecutaron en partes iguales.

Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la matriz en caso que el postor sea sucursal, o fue transmitida por reorganizacion societaria, debiendo
acompafiar la documentacién sustentatoria correspondiente.Si el postor acredita experiencia de otra persona juridica como consecuencia de una reorganizacién societaria, debe presentar
adicionalmente el Anexo N° 9.

Cuando en los contratos, érdenes de compra o comprobantes de pago el monto facturado se encuentre expresado en moneda extranjera, debe indicarse el tipo de cambio venta publicado por la
Superintendencia de Banca, Seguros y AFP correspondiente a la fecha de suscripcion del contrato, de emision de la orden de compra o de cancelacién del comprobante de pago, segun
corresponda.

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.
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REQUISITOS DE CALIFICACION

DIVEIMPORT S.A.RUC: 20502797230
FECHA DE DOCUMENTO QUE FECHA DE
N° EMISION DE N° de Comprobante Cliente ACREDITA LA CANCELACION Monto Ejecutado OBSERVACION ESTADO
COMPROBANTE CANCELACION
UNIVERSIDAD
1 8/02/2024 ELECTRONICA N° F003 RODRIGUEZ DE TRANSEERENCIA 22/02/2024 S/ 359,175.00 NUMERO DE OPERTACION N° SI CUMPLE
0027952 MENDOZA DE ELECTRONICA 969720
AMAZONAS
UNIVERSIDAD
2 8/02/2024 ELECTRONICA N° F003 RODRIGUEZ DE TRANSEERENCIA 22/02/2024 S/ 359,175.00 NUMERO DE OPERTACION N° SI CUMPLE
0027953 MENDOZA DE ELECTRONICA 969721
AMAZONAS
UNIVERSIDAD
3 8/02/2024 ELECTRONICA N° FO03 RODRIGUEZ DE TRANSFERENCIA 22/02/2024 S/ 359,175.00 NUMERO DE OPERTACION N° SI CUMPLE
0027954 MENDOZA DE ELECTRONICA 969722
AMAZONAS
TOTAL FACTURADO S/1,077,525.00
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FORMATO N° 15
ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:

BIENES
1 INOMERO DE ACTA ?’\JI.I-A2024-INIA - COMITE / ADJUDICACION SIMPLIFICADA SM N°068-2024-
SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En la Molina, a los 09 dias del mes de Octubre del afio 2024, se reunieron los integrantes del Comité de Seleccién designados, encargado de la
2 preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA SM N°068-2024-INIA-1, a fin de
efectuar la APERTURA DE OFERTAS ELECTRONICAS, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la
oferta correspondiente segln orden de prelacion.
SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA SM N° 68-2024-INIA
PROCEDIMIENTO ELECTRONICO - PRIMERA CONVOCATORIA
) Titular X .
Presidente EDGAR MANUEL GUERRERO LOPEZ Dependencia: USUARIA
3 Suplente
) . Titular X .
Primer Miembro PEDRO MIGUEL MACAVILCA VILLAR Dependencia: USUARIA
Suplente
. Titular X .
Segundo Miembro |ANGEL ABELARDO ANTUNEZ ORELLANODO pp—— Dependencia: OEC
uplente
DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido , se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:
N° Nombre o razén social del participante RUC fecha
1 |AUTOMOTRIZ SAN BLAS S.A. 20120476816 25/09/2024
Firmada digital :
2 |CHALSA CORPORATION S.A.C. | gmstsn,, P e e g 20538736695 25/09/2024
3 |DIVEIMPORT S.A. ["}'?“'—'E'; FIR I':'g‘iz’a:’ff: hard 20502797230 26/09/2024
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4 |ANDES MOTOR PERU S.A.C. DIGITAL | documento 20556038806 26/09/2024
Fecha USITUUSS Ta U n-Uall
5 |AUTONORT TRUJILLO S.A.C. 20396419093 27/09/2024
6 |JPC MOTORS INVERSIONES VEHICULARES S.A.C. 20611304570 27/09/2024
7 |AUTOMOTRIZ SAN CRISTOBAL SOCIEDAD ANONIMA 20538329542 30/09/2024
8 |INVERSIONES Y EDIFICACIONES JYR S.A.C. 20609931311 30/09/2024
9 |JMC CONSULTORIA Y CONSTRUCCIONES E.I.R.L. 20612321672 3/10/2024
DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario sefialado en el cronograma, los siguientes postores presentaron de forma electronica sus ofertas:
N° Nombre o razén social del postor Fecha d.e, Hora de.,
5 presentacion presentacion
1 |DIVEIMPORT S.A. 4/10/2024 20:13:49
2
3
6 Acto seguido, se procede con la verificacion de la oferta presengtada por el unico postor, y se procede con la revision de las mismas a fin de
verificar la presentacion de los documentos requeridos en las bases.
DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicard los factores de evaluacion:
7| N° Nombre o razén social del postor Co Y fas razones%g@mm&@msp%
Firmado digitalmente por: # figuel FALT ZUTITI0004 somt
1 Dt ccrisiicn ANTUNEZ GRELLANO ANGEL ABELARDO FIRMA hativa: Doy W™ B®
2 Firma Digitat V:/IIr(\)tiv‘o:S:yel‘;:t\:)rdel documento bl s Fecha: 09/10/2024 18:21:30-05p0
Fecha: 09/10/2024 19:23:02-0500
DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
Las siguientes ofertas fueron corroboradas y son admitidas (ANEXO 1 Y 2). Asimismo, verifica la presentacion de los documentos requeridos
por lo que se procedera con su evaluacion (FACTOR DE EVALUACION PRECIO) (ANEXO 3):
8 | N° Nombre o razén social del postor MONTO DE LA OFERTA
1 |DIVEIMPORT S.A. S/299,723.55
2
EVALUACION DE LAS OFERTAS
9 DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS EN
LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
La evaluacién de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacion de Ofertas.
RESULTADOS DE LA EVALUACION
10 De acuerdo a la evaluacion realizada, y conforme con lo establecido en las bases integradas y determinando el orden de prelacién segun el Anexo

3




Nota.- En caso de empate consignar la aplicacion del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacion.

11 [CALIFICACION
Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion determiné si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar segun el orden de prelacion

cumple con los requisitos de calificaciéon detallados en las bases:

11.1 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 DIVEIMPORT S.A.

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE

B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE
RESULTADO DE LA CALIFICACION CUMPLE

RESULTADOS DE LA CALIFICACION
De acuerdo a la calificacion realizada (ANEXO 4), el siguiente postor que obtuvo el Primer lugar en orden de prelaciéon, cumple los requisitos de

calificacién establecidos en las bases:
Ne NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

1 DIVEIMPORT S.A.

12 [DE SER EL CASO INCLUIR:
Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificacion especificados en las bases:

N NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU DESCALIFICACION
1
ACUERDO ADOPTADO
1
s NO APLICA
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FORMATO N° 22

ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:
BIENES, SERVICIOS EN GENERAL Y OBRAS
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA DE MANERA ELECTRONICA)

1 |NUMERO DE ACTA 01-2024-INIA - COMITE / ADJUDICACION SIMPLIFICADA SM
N°068-2024-INIA

2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En la Molina, a los 09 dias del mes de Octubre del afio 2024, se reunieron los integrantes del Comité de Seleccion designados,
encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de selecciéon de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA
SM N° 068-2024-INIA-1, a fin de OTORGAR LA BUENA PRO.

3 [LICITACION PUBLICA LP N°006-2024-INIA
PROCEDIMIENTO ELECTRONICO - PRIMERA CONVOCATORIA

El quorum necesario que exige la normativa de contratacion del Estado se logré con la presencia de los siguientes miembros:

Presidente EDGAR MANUEL GUERRERO LOPEZ Titular X Dependencia] USUARIA

Suplente
. . Titular X .

Primer Miembro PEDRO MIGUEL MACAVILCA VILLAR Dependencia] USUARIA

Suplente
. ANGEL ABELARDO ANTUNEZ Titular X .
Segundo Miembro ORELLANOD Suplente Dependencia] OEC
4 |OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
De acuerdo con los resultados de la calificacion, el postor ganador de la buena pro es:
Nombre o razén social del postor ganador Monto adjudicado
DIVEIMPORT S.A. S/299,723.55

5 |BASE LEGAL

Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: "Luego de la calificacion de las ofertas, el comité de seleccion debe
otorgar la buena pro, mediante su publicacién en el SEACE".

6 |ACUERDO ADOPTADO
Los integrantes del COMITE DE SELECCION, por UNAMINIDAD otorgan la buena pro al postor mencionado en el numeral 4.
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